
 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administra�vo n. 0026353070/2020-71. Pregão Eletrônico 396/2021/GAMA/SUPEL/RO. Ampla Concorrência e ME EPP. Tipo Menor Preço por Lote. Método de Disputa:
Aberto. Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas em geral para eventos e fornecimento de
alimentação, sendo Locação de biombo, Locação de tenda, Arranjo rasteiro de flores naturais e outros, conforme condições, quan�dades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. Valor: R$ 3.613.236,88. Data de Abertura: 20 de agosto de 2021, às 10h00min (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA
UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e re�rada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alterna�vo).
Informações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail gamasupel@hotmail.com. Porto Velho - RO, 06 de agosto
de 2021. ROGÉRIO PEREIRA SANTANA Pregoeiro - Equipe GAMA/SUPEL.

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 06/08/2021, às 13:23,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794,
de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0019804336 e o código CRC E1F69FD8.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0026.353070/2020-21 SEI nº 0019804336

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 159 
Disponibilização: 09/08/2021 
Publicação: 09/08/2021 

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
mailto:gamasupel@hotmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 376/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.350731/2020-48. 

Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada 
aquisição de materiais de consumo “MATERIAIS DIVERSOS” -  (Ma-
teriais Médico-Hospitalares/Penso - Almotolia, Cobertura para cadáver, 
Escova de assepsia descartável com clorexidina, Serra de gigli e outros) 
- EXERCÍCIO 2021”. 
Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, 
PARA OS ITENS 14, 15, 19, 22, 24, 25, 35, 40, 61, 64, 65, 66, 67 e 68 
aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 
25% às empresas ME/EPP (Art. 8º do Decreto Estadual nº 21.675/2017), 
e PARA OS DEMAIS ITENS, adota-se a exclusiva participação de Em-
presas de Pequeno Porte – EPP, Microempresas - ME e equiparadas, 
MÉTODO DE DISPUTA ABERTO. Valor Estimado: R$ 5.396.022,00. 
Data de Abertura: 19/08/2021 as 09h30min (horário de Brasília - DF). 
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBI-
LIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. 
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, 
ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do 
telefone: (69) 3212-9265. 

Porto Velho/RO, 06 de agosto de 2021. 
 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL

SUPEL/RO - Mat. 300148746

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

Processo Administrativo n. 0026353070/2020-71. 
Pregão Eletrônico 396/2021/GAMA/SUPEL/RO. 
Ampla Concorrência e ME EPP. Tipo menor preço por Lote. 
Método de Disputa: Aberto. 

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação de estruturas em geral para eventos 
e fornecimento de alimentação, sendo Locação de biombo, Locação de 
tenda, Arranjo rasteiro de flores naturais e outros, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Valor: 
R$ 3.613.236,88. Data de Abertura: 20 de agosto de 2021, às 10h00min 
(horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.
br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada so-
mente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e 
www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9266, 
das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Ron-
dônia), e-mail gamasupel@hotmail.com. 

Porto Velho - RO, 06 de agosto de 2021. 

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro - Equipe GAMA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

CERTIDÃO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 276/2021/ALFA/SUPEL/RO. 
Tratamento: AMPLA PARTICIPAÇÃO
Tipo: Menor valor da Taxa de Administração

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de intermediação, implantação, operação e gerenciamento 
de frota de aeronaves e acessórios, através de estabelecimentos cre-
denciados, com implementação e operação de sistema informatizado 
e integrado, acessível via WEB, e tecnologia de pagamento eletrônico, 
visando atender as necessidades do Grupamento de Operações Aéreas 
do Corpo de Bombeiros Militar de Rondônia.
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições 
contidas na Portaria N.º 7/2021/SUPEL/CI, publicada no DOE do dia 
20 de janeiro de 2021, torna público aos interessados e as empresas 
que já retiraram o Edital da licitação em epígrafe ou que já cadastraram 
propostas, a retificação da data de reabertura do certame para o dia 
19/08/2021 às 09h00min (horário de Brasília), no endereço eletrônico 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ . Maiores informações e es-
clarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, na Superintendência Estadual de Licitações, pelo telefone (69) 
3212-9264, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, 
Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, e ainda pelo E-mail 
alfasupel@hotmail.com. 
Publique-se. 

Porto Velho, 04 de agosto de 2021.

IAN BARROS MOLLMAN
Pregoeiro ALFA/SUPEL

Mat. 300013792

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE REAGENDAMENTO

Pregão Eletrônico Nº. 276/2021/ALFA/SUPEL/RO. 
Tratamento: AMPLA PARTICIPAÇÃO
Tipo: Menor valor da Taxa de Administração

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de intermediação, implantação, operação e gerenciamento 
de frota de aeronaves e acessórios, através de estabelecimentos cre-
denciados, com implementação e operação de sistema informatizado 
e integrado, acessível via WEB, e tecnologia de pagamento eletrônico, 
visando atender as necessidades do Grupamento de Operações Aéreas 
do Corpo de Bombeiros Militar de Rondônia.
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições con-
tidas na Portaria N.º 7/2021/SUPEL/CI, publicada no DOE do dia 20 de 
janeiro de 2021, torna público aos interessados e as empresas que já 
retiraram o Edital da licitação em epígrafe ou que já cadastraram propos-
tas, que a sessão inaugural marcada para o dia 05/08/2021 às 09h00min 
(horário de Brasília), no endereço eletrônico https://www.comprasgover-
namentais.gov.br/ foi remarcada a data de abertura para o dia 16 de ago-
sto às 09:00 horas, horário de Brasília tendo em vista, a ocorrência de 
erro no sistema COMPRASNET. Maiores informações e esclarecimentos 
sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na 
Superintendência Estadual de Licitações, pelo telefone (69) 3212-9264, 
ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio 
Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, e ainda pelo E-mail alfasupel@
hotmail.com. 
Publique-se. 

Porto Velho, 04 de agosto de 2021. 

IAN BARROS MOLLMAN
Pregoeiro ALFA/SUPEL

Mat. 300013792

              
              

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Departamento Estadual de Trânsito

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DO RESULTADO DE ANÁLISE 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, REFERENTES À TOMADA DE 

PREÇOS N. 05/2021/DETRAN-RO
 

Aos 06 (seis ) dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 
08h00min, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação de Materiais 
e Serviços – CPLMS/DETRAN/RO, designada por meio da Portaria nº 
996 de 07 de Outubro de 2020, Decreto de 03 de Março de 2020 (DOE 
Ed. 40) e Decreto 22 de Junho de 2020 (DOE Ed. 119-2), com a finali-
dade de proceder ao julgamento do resultado das propostas de preço do 
Envelope n. 02, referente à Tomada de Preços n. 05/2021/DETRAN-RO 
formalizada pelo Processo Administrativo n. 0010.040171/2020-12, cujo 
objeto é a reforma na Sede da CIRETRAN de Alto Paraíso/RO.
O Presidente declarou reaberta a sessão e relatou que a avaliação 
técnica da proposta apresentada pela proponente foi realizada com o 
auxílio da Coordenadoria de Engenharia do DETRAN/RO, que proferiu 
a análise conforme Despachos ID n. 0019652725, onde extrai que as 
propostas estão aptas ao julgamento, passando a ser parte integrante 
desta, independente de transcrição.
Consubstanciado na análise da CENGE/DETRAN/RO, e ainda na con-
formidade da proposta de preços apresentada, a Comissão de Licitação 
decide, por unanimidade de seus membros, utilizando do critério de jul-
gamento de menor preço estabelecido no Edital, o que segue:
DA DECISÃO DA COMISSÃO: Classificar e sagrar como vencedora 
do certame a empresa EMPORIUM EMPREENDIMENTOS E CON-
STRUÇÕES EIRELI-EPP tendo em vista que apresentou a proposta no 
valor global de R$ 619.265,47 (Seiscentos e dezenove mil, duzentos e 
sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos).
Ficam os autos em epígrafe com vista franqueada aos interessados para 
que os mesmos se manifestem quanto ao desejo de interpor recurso da 
decisão com fulcro no art. 109, inciso I, letra “b”, da Lei n.º 8.666/93, com-
binado com o § 5º, do referido dispositivo legal. Não havendo interesse 
na manifestação do recurso acima citado, solicita-se que as Licitantes 
protocolem junto à Comissão Permanente de Licitação de Materiais e 
Serviços do DETRAN/RO, o TERMO DE RENÚNCIA ao referido prazo 
recursal.
Decorrido o prazo sem interposição de recursos ou tendo sido proto-
colizados os pertinentes Termos de Renúncia, a Comissão de Licitação 
submeterá os autos à deliberação da Autoridade Competente, com base 
no art. 43, inciso VI, da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, para 
homologar, adjudicar, revogar ou anular. Nada mais havendo a ser trat-
ado, o Presidente encerrou a Sessão, mandando lavrar a presente Ata, 
que vai assinada pelos membros da Comissão e publicada no Quadro 
de Avisos da CPLMS/DETRAN/RO, no Diário Oficial do Estado de Ron-
dônia, e em jornal de grande circulação.

Porto Velho/RO, 06 de Agosto de 2021

Philipe Dionísio Mendonça
Presidente da CPLMS - interino

diariodaamazonia.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 108/2021/SML

A  Superintendência  Municipal  de  Licitações  da  Prefeitura do  
Município  de  Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  realização  do 
PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  108/2021/SML  –  SRPP  053/2021,  do  
tipo MENOR  PREÇO,  deflagrado  no  Processo  n.  02.00187/2021 cujo
objeto resumido é o Registro de preços permanente para eventual e  
futura  AQUISIÇÃO  DE  MEIOS  DE  CULTURA  E  CONSUMÍVEIS  PARA  
A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MICROBIOLOGIA (HEMOCULTURA, 
UROCULTURA, TESTE  DE  IDENTIFICAÇÃO  E  ANTIBIOGRAMA  
COM  CONCENTRAÇÃO INIBITÓRIA  MÍNIMA  -  MIC),  visando  atender  
as  necessidades  da Secretaria  Municipal  de  Saúde,  conforme  
especificações técnicas,  unidades  e  quantidades  definidas  no  Edital  
de Licitação e seus Anexos.
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS: 20/08/2021  às  09h30min (hora  
do DF).  Demais  PRAZOS  E  CONDIÇÕES  ESTABELECIDOS  NO  
EDITAL,  que pode  ser  obtido  em  www.portovelho.ro.gov.br,  www.
licitacoese.com.br – n. da Licitação 888239. 
OUTRAS  INFORMAÇÕES: Junto  à  Equipe  de  Pregão  05,  na 
Superintendência  Municipal  de  Licitações,  localizada  na  Av. Carlos  
Gomes,  n.  2776,  2º  Andar,  Bairro  São  Cristóvão,  CEP 76.804.022 – 
Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sextafeira,  de  8h  às  14h  
(horário  local  de  RO).  E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 
3901-3639. VALOR  TOTAL  ESTIMADO:  R$  627.762,68  (Seiscentos  
e  vinte sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito 
centavos).

Porto Velho, 06 de agostoo de 2021.

Janíni Tibes
Pregoeira - SML

EDITAL Nº 052/SEMAD/2021, DE 05 DE AGOSTO DE 2021.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS – SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADO
REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

A Secretária Municipal Adjunta de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho,
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII
c/c  Art.  5º,  do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019,  considerando a
necessidade  inadiável  de excepcional  interesse  público  de  contratação  de  pessoal  para  atender  a
Secretaria  Municipal de Saúde – SEMUSA,  conforme Processo nº 08.00011-00/2021, em face da
classificação pela Organização Mundial de Saúde da ocorrência de uma pandemia disseminada pelo
(Novo Coronavírus),  COVID-19,  considerando  ainda o Decreto  Estadual  de nº  24.887 de 20 de
Março de 2020,  reforçado pelo Decreto nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto
Municipal nº  16.612 de 23 de Março de 2020 e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril  de 2020, que
declaram o Estado de Calamidade Pública situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes,
para fins de enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus – COVID-19, e considerando
ainda  a  análise  da  Comissão  responsável,  encaminhada através do  Ofício  nº
3872/2021/ASTEC/GAB/SEMUSA,  de  30/07/2021,  resolve:  DIVULGAR a  RELAÇÃO  DE
CANDIDATOS  inscritos até  as  23:48 horas  do  dia  28/07/2021,  através  do Edital  nº
17/SEMAD/2021,  de  05/03/2021,  Seleção  Pública  Simplificada  para  atender  a  necessidade  da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

Cargo: Médico Clínico Geral 20H - Porto Velho

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não apresentou 
requisitos

00315125 SARA CRISTINA AMORIM CABRAL 055.308.852-17
02/07/2021

22:57:26
02/12/2000

2
Não apresentou 
requisitos

00315127 MARIANA BARROS DE AGUIAR 016.966.302-74
13/07/2021

19:44:45
10/09/1996

3 Classificado 00315128 AMANDA ALEXANDRE MELO 011.622.142-95
13/07/2021

19:49:58
08/12/1991

4
Não apresentou 
requisitos

00315129 ARIELLA RIVA MEERT 051.664.751-27
13/07/2021

20:19:48
23/04/1995

5
Não apresentou 
requisitos

00315130
MARCELA FLÁVIA TERRA CRUZ 
MENDES

765.569.802-34
14/07/2021

14:01:16
17/12/1985

6 Classificado 00315131 SUSAMARA DA SILVA ARAUJO LOPES 000.567.852-83
19/07/2021

21:45:31
07/02/1990

7
Não apresentou 
requisitos

00315133 VANESSA DE ANDRADE ARAÃºJO 023.299.392-05
21/07/2021

00:53:29
04/09/1996

8 Classificado 00315135
YASMIN VITÓRIA CARVALHO DE 
CASTRO

018.431.382-12
21/07/2021

12:47:26
25/09/1996

9 Classificado 00315136
CAIO GUIMARÃES BERWANGER DA 
SILVA

023.904.972-17
21/07/2021

13:22:38
10/04/1997

10
Não apresentou 
requisitos

00315138 ANA BEATRIZ 024.821.582-57
22/07/2021

12:43:59
13/03/1997

11 Classificado 00315139
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 
MOLINA

025.147.992-79
22/07/2021

13:13:33
09/08/1996

12
Não apresentou 
requisitos

00315140
BEATRIZ DAMILYS SOUSA DA GAMA 
MIRANDA 

032.712.332-09
22/07/2021

16:31:33
14/05/1998

13 Classificado 00315141 CINTIA MONTEIRO CHAVES 528.543.452-15 25/07/2021 01/12/1986

1

EDITAL Nº 052/SEMAD/2021, DE 05 DE AGOSTO DE 2021.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS – SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADO
REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

A Secretária Municipal Adjunta de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho,
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII
c/c  Art.  5º,  do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019,  considerando a
necessidade  inadiável  de excepcional  interesse  público  de  contratação  de  pessoal  para  atender  a
Secretaria  Municipal de Saúde – SEMUSA,  conforme Processo nº 08.00011-00/2021, em face da
classificação pela Organização Mundial de Saúde da ocorrência de uma pandemia disseminada pelo
(Novo Coronavírus),  COVID-19,  considerando  ainda o Decreto  Estadual  de nº  24.887 de 20 de
Março de 2020,  reforçado pelo Decreto nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto
Municipal nº  16.612 de 23 de Março de 2020 e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril  de 2020, que
declaram o Estado de Calamidade Pública situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes,
para fins de enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus – COVID-19, e considerando
ainda  a  análise  da  Comissão  responsável,  encaminhada através do  Ofício  nº
3872/2021/ASTEC/GAB/SEMUSA,  de  30/07/2021,  resolve:  DIVULGAR a  RELAÇÃO  DE
CANDIDATOS  inscritos até  as  23:48 horas  do  dia  28/07/2021,  através  do Edital  nº
17/SEMAD/2021,  de  05/03/2021,  Seleção  Pública  Simplificada  para  atender  a  necessidade  da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

Cargo: Médico Clínico Geral 20H - Porto Velho

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não apresentou 
requisitos

00315125 SARA CRISTINA AMORIM CABRAL 055.308.852-17
02/07/2021
22:57:26

02/12/2000

2
Não apresentou 
requisitos

00315127 MARIANA BARROS DE AGUIAR 016.966.302-74
13/07/2021
19:44:45

10/09/1996

3 Classificado 00315128 AMANDA ALEXANDRE MELO 011.622.142-95
13/07/2021
19:49:58

08/12/1991

4
Não apresentou 
requisitos

00315129 ARIELLA RIVA MEERT 051.664.751-27
13/07/2021
20:19:48

23/04/1995

5
Não apresentou 
requisitos

00315130
MARCELA FLÁVIA TERRA CRUZ 
MENDES

765.569.802-34
14/07/2021
14:01:16

17/12/1985

6 Classificado 00315131 SUSAMARA DA SILVA ARAUJO LOPES 000.567.852-83
19/07/2021
21:45:31

07/02/1990

7
Não apresentou 
requisitos

00315133 VANESSA DE ANDRADE ARAÃºJO 023.299.392-05
21/07/2021
00:53:29

04/09/1996

8 Classificado 00315135
YASMIN VITÓRIA CARVALHO DE 
CASTRO

018.431.382-12
21/07/2021
12:47:26

25/09/1996

9 Classificado 00315136
CAIO GUIMARÃES BERWANGER DA 
SILVA

023.904.972-17
21/07/2021
13:22:38

10/04/1997

10
Não apresentou 
requisitos

00315138 ANA BEATRIZ 024.821.582-57
22/07/2021
12:43:59

13/03/1997

11 Classificado 00315139
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 
MOLINA

025.147.992-79
22/07/2021
13:13:33

09/08/1996

12
Não apresentou 
requisitos

00315140
BEATRIZ DAMILYS SOUSA DA GAMA 
MIRANDA 

032.712.332-09
22/07/2021
16:31:33

14/05/1998

13 Classificado 00315141 CINTIA MONTEIRO CHAVES 528.543.452-15 25/07/2021 01/12/1986

1

07:29:36

14
Não apresentou 
requisitos

00315142 MATHEUS LAGO COELHO 026.161.832-69
26/07/2021

06:56:15
07/03/1996

15
Não apresentou 
requisitos

00315143 JOAO GUSTAVO RODRIGUES 776.940.772-20
26/07/2021

14:40:42
05/10/1983

16 Classificado 00315144 PAULO ROBERTO FERNANDES KERN 951.400.502-34
28/07/2021

12:05:09
01/05/1993

17 Classificado 00315145 JOÃO MARCOS AGUIAR BECEERRA 027.487.832-12
28/07/2021

16:53:40
24/06/1995

18
Não apresentou 
requisitos

00315147 YASMIN PIRES VILELA 046.570.461-10
28/07/2021

23:24:54
07/06/1994

19
Não apresentou 
requisitos

00315149
DIEGO ANTONIO CAVALCANTE DE 
ARAUJO

948.593.452-15
29/07/2021

15:57:39
25/11/1988

Cargo: Médico Clínico Geral 40H - Porto Velho

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1 Classificado 00315126 JOÃO VICTOR GASPERIN FERREIRA 024.535.572-38
09/07/2021

12:14:28
30/06/1995

2 Classificado 00315132 ERICA LAIS VIEGA DORIGHETO 947.944.802-53
20/07/2021

15:49:29
16/03/1988

3 Classificado 00315134 LUCAS RIBEIRO MOURA 956.980.432-72
21/07/2021

08:23:38
17/12/1996

4 Classificado 00315137 ANA FLÁVIA DA SILVA CORREA 025.190.082-70
21/07/2021

22:47:16
06/12/1994

5 Classificado 00315146 CAIO SILVA MOURA 996.706.312-20
28/07/2021

19:33:25
27/06/1990

6
Não apresentou 
requisitos

00315148
JHONATA RAIMUNDO MARTINS 
RODRIGUES

022.386.812-48
28/07/2021

23:41:13
21/09/1996

ANA CLÁUDIA GERALDES MAGALHÃES
Secretária Municipal Adjunta de Administração

2

a 8  Publicações Sábado, Domingo e Segunda, 7, 8 e 9 de agosto de 2021



  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das informações para
fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389 - Superintendência Estadual de Compras e Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:62160060291 - Rogério Pereira Santana
Nº Processo: 0026353070202021
Nº Edital: 3962021
Data e Hora da Abertura: 20/08/2021-10:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 637640919363160799
Data e Hora da Transmissão: 09/08/2021 07:45:36

.
Recibo emitido em  09/08/2021 07:46:47



 Download (https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/08/PE-396-2021-Ajustado-Ampla-MEEPP.pdf)

Edital – Pregão Eletrônico – 396/2021
09 de agosto de 2021 | Governo do Estado de Rondônia

Edital de licitação

Anexo: PE-396-2021-Ajustado-Ampla-MEEPP.pdf

Leia Mais

 Governo de Rondônia lança edital de concorrência pública para venda de imóveis do Fundo Previdenciário do Estado …

 Obra do novo Hospital de Emergência e Urgência de Rondônia será dividida em módulos (http://www.rondonia.ro.gov…

 Consórcio Vigor Turé é escolhido na Bolsa de Valores de São Paulo para construir o novo Hospital de Emergência e Ur…

 Valor da obra do novo hospital de urgência e emergência de Rondônia será conhecido após licitação da construtora (…

 Publicado edital de chamamento público para aquisição de merenda escolar da agricultura familiar e empreendedor…

Todas as Notícias (http://www.rondonia.ro.gov.br/supel/noticias/)

Fonte 

Secom - Governo de Rondônia

 Categorias 

Compartilhe
 Whatsapp (whatsapp://send?text=Edital – Pregão Eletrônico – 396/2021 http://www.rondonia.ro.gov.br/aviso-

licitacao/476225/)   

(http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

TweetarCompartilhar

https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/08/PE-396-2021-Ajustado-Ampla-MEEPP.pdf
http://www.rondonia.ro.gov.br/governo-de-rondonia-lanca-edital-de-concorrencia-publica-para-venda-de-imoveis-do-fundo-previdenciario-do-estado/
http://www.rondonia.ro.gov.br/obra-do-novo-hospital-de-emergencia-e-urgencia-de-rondonia-sera-dividida-em-modulos/
http://www.rondonia.ro.gov.br/consorcio-vigor-ture-e-escolhido-na-bolsa-de-valores-de-sao-paulo-para-construir-o-novo-hospital-de-emergencia-e-urgencia-de-rondonia/
http://www.rondonia.ro.gov.br/valor-da-obra-do-novo-hospital-de-urgencia-e-emergencia-de-rondonia-sera-conhecido-apos-licitacao-da-construtora/
http://www.rondonia.ro.gov.br/publicado-edital-de-chamamento-publico-para-aquisicao-de-merenda-escolar-da-agricultura-familiar-e-empreendedores-rurais/
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel/noticias/
whatsapp://send?text=Edital %E2%80%93 Preg%C3%A3o Eletr%C3%B4nico %E2%80%93 396/2021 http://www.rondonia.ro.gov.br/aviso-licitacao/476225/
http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=http%3A%2F%2Fwww.rondonia.ro.gov.br%2F&ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Ebuttonembed%7Ctwterm%5Eshare%7Ctwgr%5E&text=Licita%C3%A7%C3%B5es%20-%20Edital%20%E2%80%93%20Preg%C3%A3o%20Eletr%C3%B4nico%20%E2%80%93%20396%2F2021%20-%20Governo%20do%20Estado%20de%20Rond%C3%B4nia&url=http%3A%2F%2Fwww.rondonia.ro.gov.br%2Faviso-licitacao%2F476225%2F
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?kid_directed_site=0&sdk=joey&u=http%3A%2F%2Fwww.rondonia.ro.gov.br%2Faviso-licitacao%2F476225%2F&display=popup&ref=plugin&src=share_button


(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 06/08/2021 11:17:30 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras) na data de 09/08/2021.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00396/2021 Eletrônico Tradicional Aberto

Nº do Processo Tipo de Licitação
Menor Preço   

  Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 246  

Objeto

Data da Divulgação
09/08/2021

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  09/08/2021  às 08:00 Em 20/08/2021  às 10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

0026353070202021

Registro de Preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas em 
geral para eventos e fornecimento de alimentação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento. 

http://www.serpro.gov.br/


 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 09/08/2021 07:23:54 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00396/2021 Tradicional Registro de Preços para a contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de locação d...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00396 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3477435);

